**S**i vendēdo ad terminū pl⁹ iusto p̄cio v̄edit rōe dila cōis tm̄z diuers spēb⁹ cābīo rū. et varijs modis cābioruz v̄suraz et fraudulēti i q̄stita te et q̄litate et sba rep. Intro gādū ē put habes sup̄ i.c. de v̄suratōne rei alienē. **S**i fraudauit l̄ fraudari fecit. v̄l ali⁹ p̄ eo iusta pedagia seu ga bellas mortale ē et tenet ad re stitutōez. sec⁹ si d̄ iūst⁹ l̄ cuz n̄ tenet loca illa tuta a latrōi bus. p̄p̄ qđ b̄ soluunt p̄p̄ d̄fectū dñoz. **S**i d̄dit fallas monetas v̄l diminutas scien ter p̄ bonis. v̄l eas diminuit est pctfn̄ et tenet. sec⁹ si accep it monetas valētes in loco p̄ eo qđ valēt ibi: et mittēs ad aliū locū v̄bi pl⁹ valēt pl⁹ pe tit. **S**i faciēs societatē cū ali is nō fidel⁹ se habuit. aliq̄ oc

culta lucra sibi soli retinens. tūc ad satissactōez tenet. nisi cert⁹ ess⁹ q̄ socij tātūdē occē te subtraxissent. **S**i fecit p̄ alijs securitatē cū fraudib⁹. nā sūn fraude assecurare mer ces p̄ mare vel p̄ terrā. et inde q̄rere emolimētū pl⁹ v̄l min⁹ fm̄ q̄titatē piclī nō videt illi citū cū substet piclo magno. Assecuratio v̄o pecūie p̄ mo dū satissactōis: q̄ vulgarit̄ or scripta. v̄bi nullū ē picnluz et dānū nō ē tutū q̄stū ad p̄scīē tiā. sec⁹ si sibi est piculum ibi **S**i accepit pecunia aliquā sub noīe d̄positi recipiēs sex v̄l octo p̄ cētenario. et cū illis pecunias lu crat ip̄emutuan do l̄ alijs illicit̄ scrib⁹ ad rō ne decē p̄ cētenario et bmōi p̄misit duo mortalia. vñū est accipieō. aliō mutuādo. et tenet de v̄sura. **S**i leītro misit i barocholis ritracolis achifinis. q̄ vocabula nō de claro ob breuitatē. s̄z de his vide in sumā. p̄te. h̄. qđ maliciē sit in eis. Achifinū d̄r qñ q̄s gerit negocia stipendiario rū. Idē si dñoz laborās p̄ eis et cū mutuat eis pecūias cuz expēdit recipiēs inde certuz lucz v̄l sa lariū. et q̄stū meret labor p̄ iūst⁹ causis p̄t accipe

## Interrogatorii pars tercia

vñ p bellatib⁹ iuste nihil pl⁹  
pt accipe rōe mutui. al⁹ vſu-  
ra ē. Si vſus ē piurijz ⁊ mē-  
dacijs emēdo ⁊ vēdēdo q̄ so-  
lēt eē his cibi ⁊ potus. Et de  
his dic vt. s. i. pma pte ilocis  
suis. et cū stat in tali pposito  
vēdēdo mēdacijs et piurijs et  
dolis qñ occurreret sp̄ est in  
mortali. Unū n̄ ē absoluēdus  
nisi disponat abstinere ab il-  
lis vbi ē mortale. Itē si emit-  
res rapras l̄ furatas p mare l̄  
p terrā. dic vt. s. in pma pte.  
c. ii. Si emit v̄l vēdīdit di-  
eb⁹ festiuis absq̄ necessitate  
sz p cupiditate. l̄ fecit rōcinia  
librorū vel fieri fecit suis di-  
scipulis. dic vt h̄f sup̄ de ob-  
seruatōe festoz. Si fuit pse-  
neta seu mediator q̄ dī sensa  
le ūctū fraudulētoroz sciēter  
mortale ē. et tenet lefo satissa  
cere. Si fuit mediator ūct⁹  
vſurarij ūtēdēs vtilitatē vſu-  
rarij ⁊ suā magijs accipiētis  
sb vſura mortale ē. et si ipē in-  
duceret ad mutuādū alios ad  
vſuras q̄ b̄ nō cogitabāt vi-  
deſ teneri ad restitutōez. Si  
mediator extat i alij ūcribo  
vt vēdēdo domos eq̄s ⁊ alia  
alalia. ⁊ male ūluluit épatori  
i ei dānū v̄l sui vtilitatē ⁊ vē-  
ditoris peccat mortalz ⁊ tene-

tur lesō ad oēz satissactōez. et  
ecōuerso teneſi i dānū vēdi-  
toris ſluluit. Si in ſiedis  
mūmonijs utit medacij et  
bmōi in notabile dānū ſhē-  
tiū peccat mortaliter.

**De artificibus et mechani-  
cis. Capitulū. VIII.**

**I**fecit ar-  
tē cui⁹ op⁹ ē cū pctō  
vel ad pctm mortale  
vt pl̄mū. sic facere etat̄los.  
seruire usurarijs in illa arte.  
Militi in bello iūusto. nauigio  
pirataꝝ. lenocinio itēde/  
do baratariā ⁊ hmōi: optz. q̄  
dimittat ex toto arte. al's nō  
est absolueđ. **S**i arte fec̄  
cui⁹ artificiū p̄t eē ad bonuz  
et malū finē ⁊ vsū. vt gladios  
balistas: läccas: venena ⁊ hu-  
iusmodi. si yisimilit p̄t estia  
ri q̄ emptor velit ad malū v/  
sū nō p̄t facere vel vēdere fa-  
cta. reputa i iniusto bello. se-  
cū si dubitat. **S**i q̄ etiā fāc̄  
q̄ sūt ad malū vsū q̄si sp̄. vt fa-  
cere fucos et sertā ⁊ hmōi d̄z  
dimittere. **S**i mēdacijs vtič  
piurijs dolis: malis mēsuris  
vel pōderib⁹. **S**i festiujs  
dieb⁹ laborauit. **S**i nō iein  
nauit cū possz moderādo la-  
borē. de q̄b⁹ dic vt supra i p̄

ma parte.c.xxiiij.r.ix.

*De lanificib⁹.*

I vendidit pannū la  
ne lanifer min⁹ p̄cio  
se p̄ precio lane magis p̄cio/  
se. et sub isto p̄cio. vel vni⁹ tñ  
cture p̄ alia. vel cum aliquæz  
defectū habetē ac si nō habe  
ret nil minuēs de p̄cio. vel si  
i festis fecit lanā tendere sine  
necessitate. Uel cū nō plene  
soluit laboratib⁹ hm̄i. i his  
enim hñat⁹ et minus est p̄cūm  
fm materiam.

*De satariolo*

I textorib⁹ serici p̄ci  
um sui laboris dat  
nō i pecunia s̄ i rebo  
diuerſ. puta pāno: serico: tri  
tico et hm̄i. et cū ille n̄ indi  
geat illis. opt̄ eū vēdere mi  
nor p̄cio q̄ ille recepit. pec  
cat mortaliter et tenet ad resti  
tutōem de dāno. nisi a p̄nci  
pio cū eo sic ouenerit q̄ darz  
de hm̄i tali p̄cio. tūc aut̄ nō  
vide⁹ deceptio.

*De tabernario et hospite*

I vēdidit vnā spēm  
vini p̄ alia. l'limpha  
tū vīnū p̄ puro. l' ad  
clarificādū vīnū fecit aut̄ mi  
staliq̄ nocuua corpib⁹. v̄l nō  
dedit plena mēsuras. vel in  
taberna tenuit meretrices et

ribaldoz. vel lusores ad taxū  
los. vel aduertēter dedit his  
quos vīdit inebriari pecca  
uit in quibusdaz mortaliter.  
In alijs v̄o venialiter. et te  
netur de dannis.

*De macellario*

I vēdidit carnes cor  
ruptas p̄ sanis. qđ est  
mortale. Si vnam speciem  
pro alia. ut capram p̄ castra  
to: et hm̄i. vel diminutū p̄o  
dus: v̄t. xi. vñcias. p̄ libra pec  
cauit mortaliter: et tenet de  
dannis.

*De pistore*

I fecit panē nīmis p̄o  
derosum. ita q̄ emen  
tes sint decepti v̄l mi  
noris ponderis q̄ debet. vel  
farinam bona; alterius acce  
pit cum fecit panem et posu  
it minus bonā. vel cū nimio  
furture: peccauit et tenet sa  
tissacere.

*De sutoro pannorum.*

I qđ restat sibi o se  
rico vel panno vel te  
la vel alijs sibi datis  
p̄ fiendis vestibus sibi fura  
tur illō si sit qđ notabile. nisi  
ille diminute v̄diss sibi mer  
cedē laboris. et illud capit si  
bi ad supplendū tantū. l' v̄bi  
esse in pacto.

# Interrogatorii pars tercia

Si noctibz l' diebz solēnibz  
absqz magis necessitate labo/  
rat. vel si faciat nouas inuen/  
tiones vanitatiū

## De aurifiscibz

I vni l'si vēdit aux/  
l' argētū alchimiacū  
pro vero. vel aurū minus pu/  
rum p magis puro: peccat z  
tenet de dāno. Si emit ca/  
lices sacros nō constatos per/  
se quod phibetur

## De cerdonibz

I vēdedit vnā specie/  
coz p alia min' bo/  
na in sotularibus

## De fabris

I ferruz p calibe vel  
malū ferrū.

## De locatoribz equoz

I sciēt locauit equū  
defectuosū l' piculo/  
sum z hmōi. qlibz te/  
nef ultra peccatū de dāni. z  
sic discurrendū ē p alias artes.

## De histrionibz

I histrion secit repn/  
tatōes z iocos in v/  
bis v'l facit turpia p̄tinētes.  
v'l in ecclesijs v'l in diuis of/  
ficijs vel t̄gibz indebitis ē  
peccatū plus vel min' graue/  
qm̄ quantitatē.

## De cytharizātibz

I music? cythariza

uit ad ɔgregatōes illicitas. l'  
in ecclia in organis pulsauit  
ballatas. puto mortale i pul/  
sante et pcurante.

## De fuitoribz et laboratoribz

I infidelz ogati sūt. i.  
nō bono mō ex scuria  
z negligētia. l'n tm̄ q̄  
tū pmode potuerit pctm̄ ē

## De agricol et rusticis.

I credit explicite my/  
steria q̄ cōit solēnizat  
ecclia. vt incarnatōez  
passiōem z resurrecōez. Si  
scit dñicā orōem. De obfua/  
tōe festo z ieiunioz si tñ pt.  
De auditōe misse in festi. De  
pfessiōe z pm̄iōe semel i an/  
no siēda. Si recepit sacram

p̄firmatiōis v'l nō. q̄ tenet si  
pt. Si tenuit p̄plos filios ad  
baptismū v'l p̄firmatōez. q̄d  
est phibetiū. De mēdachjs ve/  
ro z piurjs et blasphemijz z  
ebrietatibz interroga. Si ad  
meretrices accessit. q̄d aliqui i  
non credūt esse mortale. n' ta/  
men talis ignorātia excusat  
eū. Si decimas n̄ soluit sal/  
te km̄ cōsuetudinē loci illius  
q̄d peccauit et tenet satisfac/  
re de p̄rito si sacerdos n̄ r̄mit  
tit. l' eccl oblatōes km̄ p̄suetudi/  
nē loci n̄ dedit. Si de exco/  
catōe n̄ curauit. sed igessit se

diminis: v'l p'cepit vitare ex  
cōicatos: qd est mortale pec-  
catū. Si nocuit p se v'l per  
fāiliā suā v'l anialia puta dis-  
currēdo p sata alioz v'l mit-  
tēdo v'l p'mittēdo aialia itra-  
re ad pascēdū: v'l si mutauit  
termios possessionū. Ul' arā  
do adunat de terra p'rimi vi-  
cini agro suo in his peccant  
fm q'ntitaez dāni qd intēdit  
facere: et teneat satissacere.  
Si dolū cōmisiit in agricultu-  
ra v'l notabilez negligētiā  
in dānū patroni vt nō suman-  
do terras v'l cultiuādo vel se-  
minādo v'l r'colligēdo fruct'  
debito tpe pp'ter qd depiēt  
v'l boues numis fatigandoz;  
v'n destruūt: z p'cipue ad lu-  
crū hñdū suū peccat et teneat  
dāno. Si tenēs posselli-  
onē ad affectū male tractauit  
Ul' si partiari n̄ rñdet dñis  
d q'ntitate tota obita singēs  
se min' recollegisse: teneat do-  
minus dānis. Si aialia  
tenēs ad soccidā n̄ rñdet ex  
itegro danti d' lana caseo et fe-  
tib' et h'moi In his est pec-  
catū mortale vel veniale fm  
q'ntitatē dāni: et teneat satissac-  
ere. Si diebo festiuis la-  
borauit et p'cipue tpe messiū  
et vidēiaz absq' magna necel-

sitate: v'l dculit ligna: vel vi-  
ctualia dñis suis: mortle est  
Si vacauit ludis choreis  
et alijs vanitatib'. Si guber-  
nauit familiā fm p'cepta dei  
et eccl'se. De sup'stitiōib' et fal-  
sis opiniōib' q' solēt abūda-  
re i' eis Si h'z vota q' ip'leuit  
vel non.

De pueris et puellis. c.c.

## Rquiren

dū est de mendacijs  
et p'urijs. De rotis  
nō impletz: q' tñ nō obligant  
si irritant a pentib' an' anos  
puberrat. De missa nō audi-  
ta i festi. De cōfessiōe et cōio-  
ne siēda semel i' āno. De irre-  
uerētia ad pentes v'l maiores  
Derixis. Si p'berauit clīcū  
q' est doli capax excōicat' ē.  
De furt' sac' de reb' pentuz  
v'l mg'oz suorū. De detra-  
ctōib' et turpib' p'bis auditis  
v'l dictis libēter. De p'cum-  
lījs adiuvicez. De inuidia et  
alijs put' vido: pl' et min' fz  
etate et sensu. p'cipue de vicys  
carnalib' cū mascul' et femis  
v'l p' seipos p'missis. v'l adi-  
uice q' hodie abūdat i' i'pis p'  
pt malas societas et occītat  
Introgādi sūt cū mas' caute-  
la et a longe vt non addiscat

# Intertogatorii pars tercia

que ignorat. Multo magis  
h seruaduz est erga puellas de  
oibz pdictis si credunt tunc ha  
buisse vsl rōis iudicādū ē de  
mortali aut veniali fm regn  
las in pma z sc̄a parte de ill.  
De clericis l cōi La. XI.

## Trca cle

c ricos in cōi. a qlibet  
clericu pōt interrogari cū videt expedire ut qn ta  
lis clericus est ignor. Si  
accepit aliquē ordinē p symo  
niā. qz p hoc peccauit mor  
taliter. z ē suspēnsus fm iura  
antiq. nec p̄t exeq suscep̄tū x  
pmouerī vlt̄i: nisi pri p̄  
papā dispensef. qd vez est si  
ip̄e fuit psc̄ symoniē. qz si ig  
rāte eo p̄t p aliu etiā dispēsa  
ri. alit enī s̄ peccaret mortl  
ereqndō. nec excusat eū iuris  
igrantia. Hec Ray. Si ac  
cepit aliquē ordinē: licz nō p  
symoniā: tamē a symoniaco  
i ordine v̄l dignitate siue oc  
culto siue manifesto est suspē  
sus. z indiget dispēsatōe pa  
pe. sed dū ignorat sacrū. s. eū  
esse symoniacū excusat a pec  
cato exequēdo officia sua. s̄  
eū certificat nō potest exeq  
sine dispēsatōe. Si susce  
pit ordinē a symoniaco in or

dine p̄serendo: v̄l bñficio no  
torio s̄lē est suspēsus. secus si  
symoniā nō est notoria. dum  
vero nescit excusat modo p̄  
dicto. sed nō postea qn certi  
ficas. sed indiget dispēsatōe  
pape: alias nō p̄t exeq. Ray.

Si recepit ordinē habēs  
aliqm irregularitatē: vt ho  
miciā: mūtilatōnis. illegiti  
matōis: et hmōi. si absqz dis  
pēsatōe: peccauit mortalē.  
nec p̄t exeq absqz dispēsatōe.  
als peccauit mortaliter. Si  
recepit ordinē excommunicā  
tus l suspensus v̄l interdict  
peccauit mortaliter z nō ha  
bet executōem. Si exeq  
officiū alic̄ ordīs: vt cantan  
do eplam. vel legēdo evāge  
liū. vt dyaconus in aliq pdic  
torū irretie sentētia pecca  
uit mortaliter. nisi ignorātia  
faciēt exculpet: z ē irregula  
ris. Ray. Si accepit ordi  
neā i aliq peccato mortalē sci  
enter: peccauit mortalē. et q  
tiensqz exequēdo officiū alii  
cui ordīs i mortalē: vt ac  
colitatū subdyaconatū dy  
aconatū ministrādo aliqd sa  
cramentū solēniter. vt bapti  
zando: cōmunicādo: p̄fessio  
nes audiēdo: et hmōi. Tho.  
mortale ē. Si extitit pud

lic⁹ scubinari⁹ vñ alias noto  
 ri⁹ fornicator⁹ est suspensus  
 ab executōe officior⁹ suor⁹.  
 p̄cipue a celebratiōe misse: et  
 si exequi⁹ sic suspensus effici  
 tur irregularis indigēs dis  
 p̄satōe pape. als nō p̄t exeq⁹  
 Hosti. Si n̄ portauit tōlu  
 rā ex leuitate ⁊ lascivia mor  
 tale viðr. Si se exercuit in  
 negociis seclarib⁹ negotian  
 do ⁊ hmōi. vñ si tenuit taber  
 nas ibi mistrans. Ul̄ si lusit  
 ad aleas ⁊ tarillos. vñ se imi  
 scuit enormitatib⁹ l̄ turpib⁹:  
 vñ tripudij⁹ cū semis. Si  
 vñsus est officio ordinū sine d  
 bitis ornamētis. et faciendo  
 subdyaconatū sine manipu  
 lo. dyaconatū sine stola. cele  
 brādo missam cū defectu ali  
 cui⁹ sacre vesti⁹ ordinate. s. casu  
 la. amictu. alba. et hmōi. l̄ nō  
 etiā i lapide sacrato. aut etiā  
 sine lumine aut sine adiutorio  
 ⁊ sine missali. ⁊ hmōi. qz i qli  
 bet hor⁹ ē mortale p̄cim. si sci  
 ent diuinit̄. nec excusat iur⁹  
 igratia. Si exns i sacri. ve  
 i subdyaconatu: ⁊ supomisit  
 horas canonicas. qz i qlibet  
 die q̄ omisit aliquām horā etiā  
 bte v̄gis cū posset peccauit  
 mortalz. Si ex negligētia  
 omisit: secur⁹ si ex obliuione. et  
 tūc tenet dicere qñ recordat.  
 aut si omisit ex ipotētia iñr  
 miratis: et hmōi de cā. Si  
 dicēdo horas alij⁹ exercitijs  
 se occupauit māualib⁹. vt fa  
 ciendo coqñā ⁊ hmōi. videt  
 mortale. qz nō satissacit p̄cep  
 to ecclie. Si mēte circa a  
 lia vagat voluntarie nō curat  
 ⁊ q̄si p̄ totū officiū. viðr mor  
 tale. sec⁹ si p̄ponit velle atte  
 dere et distrahit. s. cū aduer  
 tit displicer ei. Petri⁹. Si  
 recepit ordinē sacrū ante era  
 tem legitimā. s. subdyacona  
 tū an. xvii. annos. dyacona  
 tū ante. xx. et sacerdotiū ante  
 xxv. et sufficit an⁹ inchoat⁹  
 peccauit mortalz. nec d̄z ere  
 q̄ an⁹ etatē legitimā. si tñ faci  
 at n̄ effici⁹ irreglar⁹ fm̄ cōem  
 opinonē: s. peccat. Si sa  
 cerdos existēs cōmisit aliquā  
 symoniā. puta audiēdo p̄fes  
 siones pro habēdo pecuniā.  
 als non auditurus. baptizā  
 do: cōmunicādo: iñungēdo.  
 vendēdo sepulturas ⁊ hmōi  
 mortale est. Si in confes  
 sione. cōmunione vel in col  
 latione sacramentorū omisit  
 debitam materiā vel formaz  
 vel riteum. in quolibet horū  
 est mortale. siue ex certa sci  
 entia facit: siue ex ignorātia

l z

# Interrogatorii pars tertia

crassa vñ notabili negligētia.  
nāz inde seq̄ magnū piculū  
r̄ surrenerēta dei. Interrogā  
dū est enī de formis. s. baptis  
mis: eucharistie et aliorū sacra  
mentorū q̄ sunt maioris pon  
deris. si scūt eas: q̄s habes i  
fra c. vle. Si notorūs pec  
catorib⁹ dedit eucharistia vñ  
alia sacra n̄ penitentib⁹. Si  
occl̄ris p̄tōrib⁹ q̄s ip̄e sciuīt  
denegauit publice eucharis  
tiā. l̄ alia sacra. q̄ i veroq; vi  
deū mortale. lic⁹ etiāz i p̄c  
cēt petēdo t sumēdo. Si  
celebravit cū mortlī n̄ p̄fesso  
l̄z p̄trit⁹ mortal⁹ peccauit. n̄  
si aliq; necessitate instare. t sa  
cerdotis copiā n̄ h̄ntē tūc sus  
ficit p̄tritio. sed sine hac cele  
brauit mortaliter peccauit.  
Tho. Si celebravit non  
dictis matutinis mortale ē.  
Si dicēdo missam n̄ p̄secre  
uit: putā ex h̄ enadere p̄tū  
mortale est et guissimū. Si  
celebravit ad faciēdūm vene  
ficia seu maleficia. Si n̄ di  
xit ex integrō corde sed dīmi  
sit notabiles p̄tes missę ex ig  
rantia seu festinatōne p̄cipue  
canonis. Si dices vba n̄ in  
redit p̄secreare. Sinō sūp̄it  
sacrū. Si non ieiunus. Si  
plures missas in una die di

fit in casu n̄ p̄cesso. Si non  
i azimo h̄ fermētato accipie  
Si cū hostia q̄si corrupta l̄  
vino acetoso l̄ quasi putrido  
Si semp̄ in missa occupa  
tus in varijs cogitatōib⁹ vo  
lūtarie: vel non curās fuit de  
attentōe. Si n̄ posuit aq̄m  
cū vino in calice ex igratia l̄  
certa sc̄ia. in q̄libet horz p̄dī  
ctoz est mortale. Si n̄ dili  
genter seruauit eucharistiaz  
sub sera. p̄p̄t q̄d aliquid pditur  
vñ a murib⁹ deuorat. Si n̄  
desert infirmis apte t cū lumi  
ne m̄ debito. Si euomuit  
sacrū. p̄pter ebrietatē vel ex  
voracitate. Si n̄ renoua  
vit vt d̄z. p̄p̄t q̄d efficiēt putri  
da vñ marcida vñ v̄mes gene  
rant. Si dedit ifirmo patē  
ti vomituz sc̄iēter. Si stilla  
sanguis cadit in terram. t in  
bis freq̄nter est mortale. lic⁹  
non semp̄. Si nimis raro ce  
lebravit: p̄cipue si n̄ celebra  
vit i magnis solēnitatib⁹ vi  
deū mortale fin Tho. Si  
promisit alicui dicere missas  
recipies elemosinas. et nihil  
intendit sacere videū mortale  
Si habēs pollutōem no  
cturnā die p̄cedenti imedia  
te ex causa vbi fuit mortale. l̄  
dubitat fuisse mortale cele

# Fo. LXXXII.

brauit etiā confessus videtur mortale. km Tho. vel km Pe. d  
pal. qm sic iōcōrit⁹ accedit ad celebrandū. veniale aut si ex causa vbi sicut veniale. nisi sit necessitas. Si audiuit confessionem alicui⁹ nō habēs autoritatē ab aliquo. Si ab soluit a casib⁹ a qby nō potuit resuēta reseruatis: sive ex certa scīa. sive ex ignorātia crassia. Si intromisit se dī dispēciōne vororū. v̄l absolvit ab excōicatiōe maiori absq; speciali pmissiōe. Si posuit se ad audiēdū pmissiones oīno ignorās ⁊ nesciēs discerne inter mortale ⁊ veniale. ⁊ cōmunia mortalia: ē mortale. Si absolvit quē innuenit excōicatiū maiori: ⁊ a pecatō. qz nō potest. Si absolvit eñ qn̄ vult a p̄tū discedere v̄l satissimacere qby debet.

Si reuelauit p̄tū audiēdū in cōfessione p̄gscēti confessū illū sine licētia illi⁹. i qib⁹ p̄dictoriū videtur mortale. n̄ excusat ignorātia. Si nimis festinauit i audiēdo nō sufficiēter interrogādo. Si in pplexis casib⁹ p̄tiores nō cōsuluit. Si incaut⁹ in iniūgēdis penitētib⁹. qz l̄ nimis graues v̄l nimis quas dedit

Si interrogauit de his qbus nō debuit: vīcī nomen psonē cū q̄ peccauit: v̄l incaute in turpib⁹. Si p̄dicauit in p̄tō mortali exēs peccauit mortal⁹. et tortiēs q̄tiēs sic p̄dicat. Tho. Si p̄dicat ad uerēter mēdaciā: mortale est Tho. Idē videſ ſi ſcādalosa vnde cōcīrat ſedītōes i pplo

Si p̄dicauit i dūlgeſtias in discretas. Si p̄dicauit p̄pē pecuniā ſibi pmissam v̄l dādam ſymonia eſt: vnde ⁊ mortale. Si p̄dicat p̄pē inanēglīam ibi iſtituēdo finē mortale eſt. Si p̄dicauit ſine liuētia. Si dixit nimis curiosa allegādo poeras et phos freqn̄ter. Si fabulosa ⁊ p̄uocantia ad riſum. ſi ab huimodi ſe nō ſubtraxit cum posset: et ūngereſ ei peccauit

Si nimis familiaris ē cuſmlierib⁹ puerando visitādo eſas extra necessitatē. p̄pē qd̄ multi scandalizant⁹. ⁊ ipē nouit hoc: posſet eſſe mortale. Si viſitauit monasteria. ⁊ q̄ de cauſa. Si cognouit carnaliter illā quā audiuit in cōfessione. v̄l quam ſuſcepit ad baptiſmū vel confirmatiōez p̄matrē. qd̄ maximū et ſuiffū mū eſt ſcel⁹ cōlter. reseruātū

# Interrogatori pars tertia

epis. De alijs vero inhōne/  
statib̄ int̄roga put̄ videbī  
expedire. Si uestes sacras  
calices extorsoria et alia pri-  
nētia ad cultū diuinū n̄ tenu-  
strūda et decēter aptata. p/  
pter magnā irreuerētiā pos-  
set esse mortale. Si bñdi-  
ctōem mēse et grāzactōes n̄  
dixit qđ dicere d̄z. clvij. di-  
c. nō lic̄z. Si n̄ fuit bñ mo-  
destus aspectu aspiciēdo hic  
ide m̄l̄eres et vana; qđ m̄l̄ū  
scādalizat psonas. s̄l̄ i in cel-  
su statu: habitu: auditu et hu-  
m̄l̄modi actib̄. Si n̄ obe-  
diuit mādatis instis suorū  
supiorū et s̄n̄j̄r̄: et si p̄t̄p̄s̄s̄et̄  
mortale ē. De alijs vō pctis  
mortib̄ o q̄b̄ h̄s̄ i p̄ma et  
sc̄da pte. S̄. interrogādū ē put̄  
expedit fm̄ q̄litatē psonaz.

## De bñficiatis canonici Capitulū. XII.

### Eneficia

b̄ ti canonici de oīb̄  
iā dīc̄s̄ in c. p̄cedē  
ti p̄nt̄ interrogari. put̄ credi  
pt̄ ip̄os̄ in ill̄ esse innolutos.  
et etiā de notat̄ in h. c. Si  
bñficiū simplex siue curatuz  
obtinuit p̄ symoniā: cui⁹ ip̄e  
fuit ōsci⁹. nō p̄t̄ nisi p̄ papam  
disp̄sari p̄ retineat. Si vō

ignorante eo siue sciēte symo-  
niā cōmisit talē opt̄ renun-  
ciare tali beneficio si non dis-  
pensat̄. alias surtine tenet. vñ  
p̄tinue stat talis i pctō mor-  
tali postib̄ hoc sc̄init̄ qūsq̄ re-  
nunciet. nec facit fruct⁹ suos  
sed tenet̄ restituere deductis  
exp̄s̄is factis in utilitatē be-  
neficiū. et hoc maxime de sy-  
monia p̄ mun⁹ a manu. Si  
autē ignorāte eo poss̄ etiam  
p̄ alii disp̄sari. non tñ p̄ euz  
cum quo cōmissa est. Sed si  
symonia est nororia: est etiā  
susp̄s̄us q̄ ad execudōm or-  
dinū. s̄z dispensari p̄t̄ p̄ ep̄m  
si cū eo non est cōmissa symo-  
nia. non autem si est occulta  
est susp̄s̄us quo ad ordines.  
sed dum tenet̄ tale benefici-  
um est suspensus quo ad se.  
quia sine mortali peccato nō  
exequi potest. Si recipie  
beneficiū simplex v̄l̄ curatuz  
p̄ preces carnales. id ē p̄ indi-  
gno porrectas cuz̄ esset male  
vite. et bñm̄i. vel per obseq̄  
um temporale factū episcopo  
v̄l̄ alii p̄ferenti; peccant̄ mor-  
taliter. Si beneficiū cura-  
tū p̄ preces suas recepit. etiā  
si alias dignus sit. quia tales  
preces estimant̄ p̄ indigno tan-  
q̄ ambitioso et p̄sumptuosos

## FO. LXXXIII

Dmissit symoniā: vñ mortale  
est fm Tho. forte tñ tenet re  
nūciare. Pro bñficio aut̄ sum  
plici liz porrigere p̄ces p se.  
si als ē dign⁹. Letiā p bñficio  
i generali. et B̄ intēdēs ad sui  
sustentatiōez. nō ad curā. nec  
maḡ curat̄ petēs q̄z alid.  
Si q̄rit v̄l' habz bñficiū n̄ in  
tendēs clericari l̄z vxorari. et  
intendens gaudere de fructi  
bus bñficiū videſ v̄surpatiō  
rerū eccliaz. et cōtra intenti  
onem dotantū ecclias. iō  
grauē peccatū est. Si non  
fuit electus a patronis vel a  
collegio: z firmatus p̄ supi  
orē ad quē spectat siue p̄ cpm  
institut⁹. Si demādato l̄ ma  
nu dñi t̄pal v̄l' p̄ potētiā ac  
cepit. et d̄r intrulūs q̄ fur ē  
z latro. nec p̄t aliqd dispone  
re in t̄palib⁹ vel spūalib⁹. vñ/  
de nec absoluere nec sacra p̄t  
dare parochianis ill⁹ eccie.  
sed in q̄libet hmōi actu pec  
cat mortaliter. Si renūci  
aut̄ alicui bñficio q̄d habet  
eo pacto q̄ def̄ sanguineo v̄l  
pp̄ pecuniā sibi pp̄ter hoc  
datā: symonia est z mortale i  
v̄troḡ. nec p̄t iste sibi retine  
re tale bñficiū sic sibi collatū  
cū v̄l' ecclie fecit cū beneficio

alter⁹ p̄ueniēdo inese absq̄  
iudicio supiōz ad q̄s spectat  
collatio bñficiorū: symonia  
reputat̄. de his vide plenīs  
in summa. Si recepit bñfici  
um existens illegitim⁹ absq̄  
dispensatōe. q̄z h̄ iura. iō tene  
re nō p̄t. P̄t aut̄ cū eo dispē  
sare de simplici bñficio ep̄us  
De curato vero v̄l' dignitate  
solus papa. Si fuit elect⁹  
p̄ symoniā nō valet electio. l̄  
si ip̄e aliquē elegit p̄ symoniā  
vel ad ep̄iscopatū vel canonī  
catū vel ad aliā ecclesiam. vt  
clericī collegiataz ecclesiaq̄:  
v̄l' si als indignū ignorantez  
z publice malū elegit ad p̄la  
turam ex amicicia et hmōi.  
mortale et grauissimū ē. z ola  
mala que sequunt ei impurā  
tur. Si male tractauit bñ  
ficiū seu eccliaz: p̄mittens ec  
clesiā l̄ edificia ruere l̄ posses  
sioes i cultuari. z alias res de  
p̄ire mortalz peccauit z tene  
tur ad restōez seu satissactōz  
si p̄mittit notabilē negligētiā  
z dānū sit notabile. Si fru  
ct⁹ bñficiū n̄ bñ exp̄edit: v̄ic⁹  
v̄ltra sbuētōz suā sbueniēdo  
paugib⁹ l̄z dilapidauit l̄ qui  
uūs z t̄pib⁹. l̄ ec d̄dit p̄sagui  
neis n̄ idigētib⁹ mortle ē. sec⁹  
si p̄saguinei idigēt. q̄t tūc p̄t.

l 4

## Interrogatorii pars tertia

dari eis. Si plura beneficia buntia curā tenz absq; dispensatōe fur ē et latro. nā habens bñficiū cū cura si recipit secundū cū cura ipo iure vacat primū. c.de multa. de p̄bē. extra. et h postq; habuit pacificā possessionē secundi v̄l habere potuit. et fruct⁹ el⁹ pcepit. als non vacat primū vīc⁹ si fructus scđi bñficiū cōcedūt alteri p papā. pro illo tempore n̄ vacat p̄mū. extra de p̄ben.li.vi.c.si tibi concessio.

Si h̄ns p̄bēdā h̄ntē dignitatē et si nō curā aīaz: si recipit scđam sīl; vacat p̄ma. extra de p̄bē. c.de m̄lta. et i isto casu et priori tenet ad f̄stitutiōnem fructū si recepit. Si h̄ns bñficiū vñl violēt occipit secundū. v̄l si sciēter se intrudit sīl; pdit p̄mū. et si qđ habebat ius in scđo etiā perdit. et vacat illud secundū. de p̄ben.c.eū q.li. vi. Itē nō p̄ quis bñre dignitatē cū p̄bēda absq; dispēlatōe pape. Qui cūq; recipit psonatū l' dignitatē v̄l officiū v̄l bñficiuz. cui cura aīaz sit annexa. si an̄ obtineat sīle cū sit priuatus p̄mo ut dicitū est. si nō dimittit p̄mū absq; moza in man⁹ ordinarij in cui⁹ ep̄pati ē. ipo iure est etiā priuat⁹ secūdo. et est inhabil⁹ ad sacros ordines et ad qđcūq; aliđ bñficiū p extraagantem Joh. xxij. Itē absq; dispensatōe nō p̄ q; tenere p̄les ecclias l' p̄bē das q; tñ nō habeat curā aīarum nisi in qnq; casib⁹. Prīm⁹ qñ sunt ita tenues q; neu tra illaz sufficiat ad sustentatōez. Scđns si vna depēdet ab altera. Terci⁹ ppter rariitatē clericoz. Quart⁹ ecclēsia est annexa p̄bēde v̄l dignitatē. Quītus si h̄z vñl intitu latā et aliā cōmendatā. sed tal⁹ p̄menda de parochiali eccīa fieri nō potest: nisi ei q; attigerit vigiliūq; annū. et sic sacerdos. et tali nō p̄ p̄mitti nisi vna ex euidenti necessitate v̄l v̄rilitate. et durat nisi p̄ sex menses. extra de clec. c.ne mo.in.vi. Si h̄z plures ecclēsias v̄l p̄bendas habentes curaz aīaz absq; dispēlatōe pape fur est et latro. et cōtinue in mortali. nec ep̄pus p̄ dispē sare in hoc. Si etiā habz p̄ dispensatōez pape sed subrepticie. puta quia petēdo vñl tacuit de alio qđ h̄bat v̄l dixit se bñre legitimā etatē cū nō h̄ret et hm̄oi idem ē in dicitū. Si p̄ dispensatōem

## Fo.

## LXXXIII.

ep̄i hab̄ plura bñficia: s̄z sim  
plicia: sed ad sup̄fluitatē l̄ eti  
am p dispensatōez pape sim/  
plicia vel curata. cū vnu sibi  
sufficeret fm statū suū nō vi  
det tutus in pscia sua qz dis/  
sipatio est: t̄ non dispensatio  
Si accepit eccliaz parochia  
lē a qcūqz cum nō attigisset  
xxv. annū absqz dispensatiōe  
pape circa eratē nulla ē dispē  
satio. t̄ nullū ibi ius h̄.c. lī  
ce canonō. de elec. l. vi.  
Si in  
fra annū apuratū a die assig  
tionis sibi regim̄is ecclie nō  
fecit se ad sacerdotiū pmoue  
ri est ipo iure p̄uatus. co. ca.  
licet canō. Itē teneat̄ psonalz  
residere i residentia. Pōt t̄  
eps causa rōnabili dispensa/  
read tps tm̄. Sed de pmot̄  
one ad sacerdotiū infra annū  
nō extendit̄ ad ecclias colle/  
giatas bñtes curā. nec ad as/  
sumptos ad earundē régime  
de elec. c. statutū. li. vi.  
Pos  
sunt etiā ep̄i disp̄esare cū ipis  
q̄ habet v̄l hēbūt ecclias pa/  
rochiales. vt vsc̄ ad septēni  
um fr̄az studio insistētes p/  
moueri nō teneant̄ nisi ad or  
dinē subdyaconat̄. quē nisi  
infra annū suscipiat̄ sunt ipo  
facto p̄uati tali bñficio. zme  
dio tēge g viciatos illis ecclie

s̄q̄s puidet̄. de elec. in. vi. c.  
cū ex eo. Si bñs qdūqz  
bñficiū sim plex t̄ qntūcunqz  
paruū n̄si dicat horas omni  
die peccat mortalz omittē  
do ex negligētia. etiā si n̄ sit i  
sacris p̄stitut̄. Si canonī  
cus v̄l ali⁹ cleric⁹ recipit q̄t̄  
dianas distributōes q̄ danc̄  
interessentib⁹ horis cū n̄ inc  
suerit: furtū p̄mittit: t̄ tenet̄  
ad restitutōez. Si cū non  
possit p se curā exercere eccle  
nō posuit ibi loco sui idoneū  
q̄ bñ officiaret: s̄z malū t̄ ig/  
rātē q̄ ex suo malo scādalizat̄  
vt notoriū fornicator: et lu  
sor et hmōi. vel q̄ nescit minē  
strare debite sacramenta t̄ cō  
fessiōes audire peccat morta  
liter. qm̄ om̄ia mala q̄ sequū  
tur ei imputant̄. Si v̄o nō  
poteſt inuenire idoneū per se  
exerceat. vel si nō poteſt alit̄  
puidere renūciet. Itē non  
licet plato sub h̄cio v̄l annuo  
censu pcedere vices suas seu  
iurisdictōez. qz sp̄uale est. ex  
tra. ne plati vices suas. c. i. ii.  
et. iij. vics si diceret. pcedo q̄  
exerceas vices meas. v̄l tālē  
iurisdictōem. t̄ totū lucru sic  
tuū. t̄ dabis inde mihi tātū:  
illiciū est. sed p̄mitēdo pure  
vices suas licet constitueret ei

l s

# Interrogatorii pars tercia

salariū. p̄ij. q̄. h̄. c. caritatē tuā  
ricz dicēdo. dabo tibi tātū. p  
salario tuo. et totuz lucz erit  
meū. Hec Inno. Si alie  
nauit res ecclasticas. videli  
cet mobilia bona. ut res sa  
cras. vel imobilia. ut posselli  
ones sine necessitate v̄l māio  
ri utilitate. l̄ nō suata forma  
iuris. et hmōi. quic̄ peccauit.

Itē de exercitio cure aia  
rum quō se habuit i audien  
tia p̄fessionū: in collatōe et alio  
rum sacramentoz: in visitati  
one infirmoz: p̄cipue ne dī  
ciat eis sacra cū expedīt. In  
admonitōe subditoz. i corre  
ctōne vicioz. p̄cipue q̄ ad no  
torios p̄tōres: et cubinarios.  
tenētes inimicicias et hmōi

Si nō amonuit nō p̄fiten  
tes et nō cōicantes annuatim  
q̄nū potuit significādo epo  
cū nō potuit: et hmōi. naz o  
uel ex negligētia pdite ab eo  
redrent. de q̄b̄ et alijs sup  
dictis et hmōi habes sat in  
tercia p̄fsumē. Si aliēos  
parochianos audinit nō ha  
bēs autoritatē speciale īpe l̄  
ip̄i. q̄ non p̄t eos absoluere.

Si emit aliquas res īmo  
biles de fructib⁹ ecclie. q̄r ta  
les debēt remanere eccie. vñ  
si emit noīe alten⁹ ut sic pos

set dare et legare cui vellet  
fraus ē et furtū: et ad restōem  
tenet. Si indulgētias p̄ se  
dedit cū nō possz. v̄l p̄les di  
xit b̄fe eccliaz suā q̄b̄ habeat  
ad q̄stū. est more. Si re  
liqas nouas exhibuit popu  
lo honorādas nō approba  
tas ab ecclia. Si nimis fa  
ciliis fuit ad dispēsandū in ie  
iunijz ecclie. Si clēofynas  
extorsit a pp̄lo et a subditis  
ad q̄s non tenebant. Si q̄  
stores dicere mēdacia i eccl  
e sia sua pmisit. et qđ peius ī si  
fecit pactū cum eis de quota  
Si secundas nuptias bene  
dixit. Si pmisit christianas  
nurrices seruire i domo iude  
orū. Si sustinuit sortilegas  
et diuinatrices i sua parochia.  
Si pmisit ludos l̄ malas  
p̄fuerudines nō obviādo qn  
tum potuit. Clerici vo q̄ ma  
nilestis usurarijz alienigenis  
aut als oriūdis de terris ip  
sorū ad sensu exercēdum do  
mos locat. l̄ alio titlo p̄cedunt  
ipo facto sunt excōicati. nisi  
sint epi. de usurris .c. usuraz.  
li. vi. Clerici archidyaco  
ni: plebani: b̄cani: p̄positi: cā  
tores et alijs clēici p̄sonatz ba  
bētes. ac etiā sacerdotes q̄ au  
diūc i scolis leges v̄l p̄physicā